PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2017 года                      г.Дальнереченск

           № 282
Об утверждении Порядка расходования средств, выделенных

на выплату единовременной материальной помощи  в

случае смерти Почетного жителя Дальнереченского

городского округа
              На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы Дальнереченского городского округа от 27.01.2017 года № 03 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 года № 91 «Об утверждении Положения о присвоении почетного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств, выделенных на выплату единовременной материальной помощи  в случае смерти Почетного жителя Дальнереченского городского округа (прилагается).

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном  Интернет-сайте  Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его полписания.
И.о.главы администрации

Дальнереченского городского округа                                                А.А.Черных
УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации

                                                                     Дальнереченского городского округа от 12.04. 2017 г. № 282
ПОРЯДОК
расходования средств, выделенных на выплату единовременной материальной помощи  в случае смерти Почетного жителя Дальнереченского городского округа
1. Уполномоченным органом, осуществляющим выплату единовременной материальной помощи в случае смерти Почетного жителя Дальнереченского городского округа – является МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа».

2. Единовременная материальная помощь выплачивается на основании личного заявления супруге (супругу), близкому родственнику или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего лица, удостоенного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа». В заявлении указываются реквизиты банка и счет получателя материальной помощи.
К заявлению прилагаются:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

- решение Думы Дальнереченского городского округа «О присвоении звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа»;

- копия свидетельства о смерти умершего лица, удостоенного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа».
3. Размер единовременной материальной помощи в случае смерти Почетного жителя Дальнереченского городского округа устанавливается решением Думы Дальнереченского городского округа.

4. Единовременная материальная помощь в случае смерти Почетного жителя Дальнереченского городского округа перечисляется на счет заявителя (получателя)  в течение 6 месяцев с момента обращения.